Chopinzinho - PR, 11 de dezembro de 2020.

Ye

Município de  Chopin=  o • h
ESTADO DO PARANÁ

CNN  76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ
MimMomi

Alf

10 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 204/2020, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA PEDREIRA SANTIAGO LTDA.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro, portador do CPF n" 009.378.889-
40 e do RG n° 8.124.995-4 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora
denominado CONTRATANTE; e a empresa PEDREIRA SANTIAGO LTDA, com sede na Rua 13 de
Maio, S/N° - Prolongamento, Bairro São Cristóvão, CEP: 85.560-000, Chopinzinho,  Parana,  telefone
(46) 3242-1409,  e-mail  pedreirasantiaooltdacimail.com, inscrita no CNPJ n° 77.744.134/0001-41,
neste ato representada pelo Senhor Moisés de Gasperin portador da cédula de identidade RG n°
3.519.935-7 e CPF n°518.634.809-00, ora denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo
Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitat6rio n°128/2020, modalidade Tomada de Pregos — Edital
n° 8/2020, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra de
Pavimentação Asfáltica em Vias do Município de Chopinzinho, Totalizando: 16.355,83 M2  — Convênio
Siconv N°863211/2017 — Ministério Da Integração Nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, pelos acréscimos de quantidades e valores do Contrato n° 204/2020,
conforme segue:

DOS ACRÉSCIMOS — Com os acréscimos de R$ 427.613,09 o valor do Contrato que era de R$
1.787.670,42 passa a ter como valor total de R$ 2.215.283,51 (dois milhões, duzentos e quinze mil,
duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato  sera  aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Viação e Serviços Urbanos,
Divisão de Planejamento e Projetos e da empresa Pedreira Santiago Ltda, os quais solicitam os
acréscimos de quantidade e valores, por previsão através da Cláusula Décima Primeira do Contrato
n°204/2020, com fundamento legal no Artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Ch o — PR
Scolaro — Prefeito

Contratante

Município de Chopinziin o
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.priov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel ProcOpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ
IIMOIMEMMEI

Pe  r Ira antiago Ltda
Moisés de Gasperin — Representante Legal

Contratada

Geraldo Oliva
Gestor do Contrato

Ronaldo Miotto Martins
Fiscal da Obra

(--)Anav  na Kelle Malaguti
Fiscal Substituto

M rcelo Silves ri
R ponsavel Técnico — CREA PR-68498/D

Testemunhas:

NOME:
CPF:

II Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procápio  Burnet  3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 1°  Termo Aditivo ao Contrato n°  204/2020. Contratante: Município de
Chopinzinho — PR. Contratada: Pedreira Santiago Ltda. CNPJ: 77.744.134/0001-41. Objeto:
Acréscimos de quantidade e valores ao Contrato n°204/2020. Valor do Acréscimos: R$ 427.613,09.
Origem: Tomada de Preços n°6/2020. Fundamento Legal: Artigo 65 Lei Federal n° 8.666/93. Data da
assinatura: 11/12/2020. Assinam: Alvaro  Denis  Ceni Scolaro, pelo Município e  Moises  de Gasperin,
pela Empresa

Esparesabstosialtierealektaasteeks1800flancesunte kincipm
Mrtrabla Prima Drificab 111411341501-11  COM  banana de aohEjs ea

Merninfi.20410fil Valor  da  Dramas P4 427613B Omm Mob de Pr 5°
Fundamenbigal Mao DM Federal SUM) lab M amsaluraiIIII212020 Anna
auuScolaxin1311mnidemosisdaGuern Nbarims.

muroctem DE PATO BRANCO
Extrato Ata de Registro de  Piero.  PlugUci Ficrtazico 212Mle40
115/2020,  Process.)  es 234/2020. OBJETO: Implant/10o de
registro  So means  para  Swum  e eventual presraças de ScroSO4  dc
loca0o de nistemn 3c sonmizaeno, ilumiumao, imanem a locaçao
de mobiliario e  tends  laço parilheo para avessos.. os  gnats  seram
utilizados cm eventos e campanhm cducenvos, atendenclo as
necessidades de todas as Secretarial a Departamentos da
Adminisnmao Municipal. VIGENCIA: 12  meson.  PRAZO E
LOCAL DE ENTREGA; A  erection°  doe Seni7204 dtveni SU  foils
de acordo  coot economiser's dc  progremeado a ser eletitEdc polo
Contratante, sendo quc u contratada  sera  avisada  coin  um oanirno
dc  4015 (w  aceda e oito Iss-33) de anteeedancia do evento, através
da Autorizado as  Services,  informando o mime do coordenador,
local c hra unk, do evento, para ainsfalmari doo cquipamentos
nemsçanuo, StivcnEo os annims  serum  qxemludos  coin
antecedancia de  Of, Thorn°  4 horas do acontecimento do evento.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO-  Ga pamuncatos  scram  efetuadon
ac6 o IR dia til  ands  a entrega do produto  Olt  serviço solicitado,
Enediante cmissao do recibo de ROO ebi3-nonto Definitivo,
apresentacao da reametiva  riots  fiscal/Sao= arestárlá polo Gestor,
Fiscal da Ata de Registro de preços e pela Connsal°  dc
Roccbirnento de Betas o S.65-mos.  DOT.  ORG:  Diversas conlormc
Ara. GESTOR: Secretário Executivo Atado Registro de Preço n°
567/2020,  PROPS: Musicians  de  Palo  Prima e  !weer  &IagnÕr
Evcntos L ER  cons  valor total de R$ 462.153,00; Ata  dc  Re$iStIO
de Preço n 5611/2020, Panes: municlpio de  Pam  Branco c  butler  e
Maffra Ltda,  cam  valor total do ES 282.450,00: Ata dqRegistro de
Preço R .69/2020, POSICS: Mumnipio de  Palo  Branco q Mauro
loss  Mardnello - ME,  coin  valor total  dc  RS 01.934,50. Pato
&SACO 1 de Doren-16ra de 2020 ASSUSS111,0 ZLICai Prefeito.

4' POTsRM NON E sauna I DAD
721 ELIZANGEm um

`SHUNS'SSOROS
2°4'214,152020 OS4pee

V RS 25 4211241 145t05 INDLtER less
1 INIM°2

724 45542120 kWh SISAL
pEsas METROS
5EET5Wt DE DUCASSO a
sos„

16/111029

725 EDISSGN 444222ao

kAVSCH"IdiUNIõR

sososs4 paspdpesoffss
0002MESSOCAO 182272020

""°° 1̀"-.'"L"

O  melhor  nedScioestá aqa!Todas as

tersad guts o s125d05 nos

Classifkados do Ditto do :3udoeste.

ASSINE
46 3220 2066
s„.clicrriodecudoe.le  cam  br

Desktop
(Versão Empresarial)
Programa Instalado

PUHILA::::"'iSCA NE

DE PLP MIDICTIO DE PATO B ICA 0

814
Edição no 7791 PUBLICAOES LEGAIS

DIÁRIO DO SUDOESTE

18 de dezembro de 2020

r0  razes
se, se

.......

ALEM DE LEVAR AOS NOSSOS LEITORES NOTICIAS,
A GENTE VENDE, COMPRA. TROCA...

0 LOAM do a/10MB DM 0  redor  daSSDOED  da  rook Corn
mimares  de  andados  e garde eratasaa quer
compass Row  eu  C4e24.327 sells .mrsigos pods oat.,  porque
anuitat corn a quote a prat do modes° feshaao

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

VAD)
^Mu

Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2020 Ano  TX  — Edwao Nt 2251

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie; Extrato do 1°  TOM(' Aditivo ao Contrato ns  200/2020.

Contratante: MunicIpto de Chopinzinho — PR. Contratada: Pedreira Santiago Ltda.
CNPJ: 77744134/000l-4t Objeto: Acrescimos de quantidade e valores 40  Contrato
20442020. Valor do Acresomos: R$ 427.613,09. Odgerit Tomada de Presos n°  8/2020.
Fundamento Legal: Artigo 65 Lei Federal 94 8.666/93. Data da assinatura: 11/12/2020.
Assinam: Alvaro D'onis Ceni  Sodom,  pelo Município e  Moises  de Gasperin, pela Empresa.

7419 /7/00

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 18/12/2020.
A verificagéo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

hit  ://dioems.corobr

Página 1

2si
-

ESTADO DO PAJRANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPENZINHO

SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADITAMENTO 204-2020 - PEDREIPA SANTIAGO LTDA

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 204/2020.
Contratante: Município de Chopinzinho — PR. Contratada:
Pedreira Santiago Ltda.  GNP]:  77.744.134/0001-41. Objeto:
Acrescimos de quantidade e valores ao Contrato  re  204/2020.
Valor do Acréscimos: R$ 427.613,0E Origem: Tomada de
Preps  n° 8/2020. Fundamento Legal: Artigo 65 Lei Federal  it
8.666/93. Data da assinatura: 1E12/2020. Assinam: Alvaro
Denis  Ceni Scolaro, pelo Municipio e  Moises  de Gaspetin, pela
Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código IdentificadonA006479E

IdatCor publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/1272020. Edição 2162
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
http://www.dianomunicipal.cornbdamp/

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Inserir do: "doc_01(34).pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10